
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 63Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA N°. 707/ 2020 DE 26 DE AGOSTO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições 
legais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades 
Regionais, através do(a) Memo.
228/2020 - REG, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
STAEL REJANE SOUSA DA SILVA CIC: 219.345.172-91
MATRÍCULA: 5233070/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 08/08/2020 a 14/08/2020
OBJETIVO: Realizar perícias diversas.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580136
PORTARIA N°.  671/ 2020

OBJETIVO: Vistoria admnistrativa.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO    
MATRÍCULA: 57195331 / Diretor;
SERVIDOR: Hinton Barros Cardoso Júnior    
MATRÍCULA: 5205255/1 / Médico Legista;
SERVIDOR: Judysson Allan Oliveira de Brito    
MATRÍCULA: 54188476/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  17/08/2020  a 19/08/2020.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 580301
PORTARIA N°.  613/ 2020

OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Joilson Roberto Guimarães Silva    
MATRÍCULA: 57194226 / Perito Criminal;
Origem:  MARABÁ - PA  Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  18/07/2020  a 25/07/2020.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 580015
PORTARIA N°. 696/ 2020 DE 25 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Santarém, através 
do(a) Memo. 214/2020 - URS, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ELVIS DE OLIVEIRA LEITE CIC: 388.160.752-87
MATRÍCULA: 54188039/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 01/09/2020 a 08/09/2020
OBJETIVO: Realizar Perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580153
PORTARIA N°. 683/ 2020 DE 18 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 047/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
BRUNO RODRIGUES DA SILVA CIC: 779.259.472-68
MATRÍCULA: 57192600/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES CIC: 264.491.022-68
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 20/08/2020 a 30/08/2020
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580110
PORTARIA N°.  557/ 2020

OBJETIVO: Ficar a Disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adson Wender de Jesus Sousa    
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;
Origem:  SANTANA DO ARAGUAIA - PA  Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  15/07/2020  a 30/07/2020.
Ordenador: Dr. José Edmilson Lobato Junior.

Protocolo: 580029
PORTARIA N°. 664/ 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições 
legais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades 
Regionais, através do(a) Memo.
211/2020 - ADM, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA CIC: 571.476.122-72

MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 10/07/2020 a 13/07/2020
OBJETIVO: Realizar Perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580167
PORTARIA N°. 264/ 2020 DE 12 DE MARÇO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 022/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
FREDSON DA SILVA ALBURQUERQUE CIC: 866.071.702-34
MATRÍCULA: S/N
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 12/02/2020
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580117
PORTARIA N°. 604/ 2020 DE 23 DE JULHO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através 
do(a) Memo. 276/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
FERNANDO ARTHUR RODRIGUES DIAS CIC: 175.373.552-15
MATRÍCULA: 5833450/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 21/08/2020 a 26/08/2020
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580074
PORTARIA N°. 639/ 2020 DE 5 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Gerência de Perícia Veícular, 
através do(a) Memo. 063/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ARNALDO AUGUSTO ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR CIC: 306.275.672-15
MATRÍCULA: 5832144/1
CARGO: Perito Criminal
STÉLIO JOSÉ BATISTA DOS SANTOS CIC: 032.674.662-53
MATRÍCULA: 5156742/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 07/08/2020
OBJETIVO: Realizar pericia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580219
PORTARIA N°. 684/ 2020 DE 17 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Diretoria Geral, através do(a) 
Memo. 221/2020 - REG, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ADALBERY RODRIGUES CASTRO CIC: 430.030.442-49
MATRÍCULA: 5839645/1
CARGO: Perito Criminal
JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAÚJO CIC: 049.126.592-15
MATRÍCULA: 5156823/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 07/08/2020 a 08/08/2020
OBJETIVO: Realizar pericias.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 580115
PORTARIA N°. 716/ 2020 DE 28 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através 
do(a) Memo. 336/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ALEXANDRE FERREIRA CIC: 264.860.322-00
MATRÍCULA: 5843430/1
CARGO: Perito Criminal
BRUNO RODRIGUES DA SILVA CIC: 779.259.472-68
MATRÍCULA: 57192600/2


